TERÇA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 20132 CADERNO 4

Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: BELEMLAB COMERCIAL LTDA
Endereço: Psg do Arame, 537
CEP. 66087-230 - Belém/PATelefone: 9132764421
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480185

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 18/2018 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora ELISABETH
SCHETTERT, Enfermeira, Id. Funcional nº 54195242/2, no
período de 02/01/2013 a 31/01/2013.

PORTARIA Nº 19/2013 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora MILENE
MORAES SILVA, Agente de Artes Praticas, Id. Funcional nº
54185868/2, no período de 15/01/2013 a 13/02/2013.

PORTARIA Nº 22/2013 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora VANDA HELOIZA
MARVAO SOARES, Nutricionista, Id. Funcional nº 5465443/2 e
5465443/3, no período de 02/01/2013 a 31/01/2013.

PORTARIA Nº 23/2013 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora JOYCE ANNE
SOUZA DO NASCIMENTO, Agente de Artes Práticas, Id.
Funcional nº 57175707/1, no período de 02/01/2013 a
31/01/2013.

PORTARIA Nº 24/2013 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares ao servidor AMAURY
BENTES CUNHA FREIRE, Técnico de Laboratório, Id. Funcional
nº 54187998/1, no período de 02/01/2013 a 31/01/2013.

PORTARIA Nº 27/2013 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias considerando PORTARIA Nº 1068/2012-GAP/
FSCMPA e Portaria de Interrupção nº 1271/2012-GAP/FSCMPA
ao servidor FRANCISCO OTAVIO ALVES CORDEIRO, Enfermeiro,
Id. Funcional nº 54195695/1, no período de 21/01/2013 a
05/02/2013.

PORTARIA Nº 29/2013 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias considerando Portaria de alteração nº
1588/2012-GAP/FSCMPA publicada no DOE nº 32.281 de
19/11/2012 e Portaria de Interrupção nº 1589/2012-GAP/
FSCMPA publicada no DOE nº 32.298 de 12/12/2012, à servidora
ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ, Enfermeira, Id. Funcional
nº 5425352/3 e 54253552/4, no período de 07/01/2013 a
24/01/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de janeiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480187

PORTARIA Nº 1615/2012 – GAP/FSCMPA, de 22/11/2012,
publicada no DOE nº 32.287, de 27/11/2012.
1.     Referente às férias da servidora ALDER CLEIA DE
OLIVEIRA,
ONDE SE LÊ: 17/12/2012 a 13/01/2013
LEIA-SE: 17/12/2012 a 15/01/2013
2.     Referente às férias da servidora REGINA CLEIDE XAVIER
RENDEIRO,
ONDE SE LÊ: 03/12/2012 a 01/01/2014
LEIA SE: 03/12/2012 a 01/01/2013
Belém, 14 de janeiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480191

PORTARIA Nº 20/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO as férias da servidora SELMA DO
SOCORRO SOUZA DAS CHAGAS, Id. Funcional nº 5600200/2
concedidas através da PORTARIA Nº 1639/2012 – GAP/GP/
FSCMPA, publicada no DOE nº 32.301, de 17/12/2012, no
período de 04/01/2013 a 02/02/2013.

PORTARIA Nº 21/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
TORNAR SEM EFEITO as férias da servidora LUCINALVA ARAUJO
CALDEIRA, Id. Funcional nº 57194927/1 concedidas através
da PORTARIA Nº 1615/2012 – GAP/GP/FSCMPA, publicada no
DOE nº 32.287, de 27/11/2012, no período de 18/12/2012 a
16/01/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 14 de janeiro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480034

Contrato: 8
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Valor Total: 8,841.98
Data Assinatura: 11/01/2013

Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Endereço: Av Castelo Branco, 988
CEP. 74530-010 - Goiânia/GOTelefone: 6232314204
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480041

Contrato: 6
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Valor Total: 4,053.75
Data Assinatura: 11/01/2013
Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: K M SAMPAIO & CIA LTDA
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, 1854
CEP. 68743-010 - Castanhal/PATelefone: 9137111173
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480048

Contrato: 5
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Valor Total: 1,900.00
Data Assinatura: 11/01/2013
Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: M DOS SANTOS BRITO COMÉRCIO
Endereço: Tv WE-67-A, 1522
CEP. 67143-430 - Ananindeua/PATelefone: 9132635819
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480054

Contrato: 13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Valor Total: 7,819.92
Data Assinatura: 11/01/2013
Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: MOTOFER MOTORES FERRAGENS E MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço: R Siqueira Mendes, 93
CEP. 66020-600 - Belém/PATelefone: 9132300722
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480059

Contrato: 14
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Valor Total: 6,542.00
Data Assinatura: 11/01/2013
Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: ALMEIDA & BRASIL LTDA
Endereço: Av Ceará, 526
CEP. 66070-080 - Belém/PATelefone: 9132743431
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480062

Contrato: 12
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar.
Valor Total: 37,711.26
Data Assinatura: 11/01/2013
Vigência: 21/01/2013 a 20/01/2014
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.
Endereço: Av Pres Getúlio Vargas, 2980
CEP. 68740-005 - Castanhal/PATelefone: 9137213275
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480171

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 88/2012

Objeto: Aquisição de insumos para detecção e dosagens de
hemoglobinas com concessão de equipamento em regime de
comodato.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
Observação: 1) Havendo divergência entre a especifi cação
do(s) item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá
a especifi cação constante no edital. 2) Hora da Sessão: 10:00
horas (horário de Brasília).
Responsável pelo certame: ANTONIA DIAS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/02/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000       339030                 0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇAS DIVERDAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480212

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: LUIZ FERNANDO MAUES OLIVEIRA
Matrícula: 57234933/ 2
Cargo/Lotação: CHEFE DE SERVICO / FPEHCGV
Período: 08.12 a 15.12.2012

LICENÇA SAÚDE
Laudo: Nº 008/13
Nome: ANA CLAUDIA NUNES DA SILVA
Matrícula: 5895680/ 1
Cargo/ Lotação: Diretoria Técnica
Período:18.12 a 22.12.2012
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV
LICENÇA GALA
Presidente / FPEHCGV

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480221

Inexigibilidade: 3/2013
Data: 21/01/2013
Valor: 13,130.27
Objeto: Realização do Curso de Habilitação para Enfermeiros
em Cateter Central de Inserção Periférica (PICC), por meio do
pagamento de 02 Instrutoras e com fornecimento de material
de prática e teoria.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, da Lei
nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 18/01/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131262880000    339036              0269000000          Estadual
10302131262880000    339039              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Eliane Barreto Pombeiro
Endereço: R Pe Dehon, Bairro: Hauer, 195
CEP. 81630-090 - Curitiba/PR
Email: eliane-pb@hotmail.com, eliane-pb@uol.com.br
Telefone: 4188036148 Nome: Juliane Schunke Simas Dressel
Endereço: Tv S José, Bairro: Anita Garibaldi, 282
CEP. 89202-010 - Joinville/SC
Email: juli_dressel@hotmail.com
Telefone: 88041433
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480060

PORTARIA N° 024/2013-DIGEP/SEJUDH
Belém (PA), 16 de janeiro de 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais,